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FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK
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Bu soruya “evet” yanıtı
vermek için zamanın henüz
çok erken olduğunu biliyoruz.
Suriye’de birbirini kesen, bir-
birini nötralize eden sayısız
iradenin çarpıştığını, bu irade-
lerden hangisinin ya da hangi-
lerinin üstün çıkacağını
şimdiden kesin bir dille ifade
etmek oldukça zor.

Tüm bunlara rağmen bu
güne kadar ki gelişmeler ve
özellikle MSD’nin son Mos-
kova ziyareti, bu ziyarette or-
taya çıkan mutabakat bu
konuda fikir yürütmemize ola-
nak sağlıyor.

Sonda söylenmesi gere-
keni en başta da söylemek
mümkün: Suriye’de, başını
Türkiye, ABD ve diğer emper-
yalistlerin çektiği karşı devrim
cephesi yenilmeye başlamıştır.

Elbette bu yeni bir durum
değil. Suriye ordusunun,
Rusya güçleriyle birlikte çete-
leri Şam’ın kapılarından İd-
lib’e kadar süpürmeleri;
İŞİD’in SDG karşısında kesin
yenilgisi, Türkiye ve emperya-
listler cephesi için sonun baş-
langıcına işaret ediyordu.

Yine de her şeye olup bit-
miş gözüyle bakılamazdı.
ABD emperyalizmi ve onunla
birlikte “koalisyon güçleri”
denen diğer emperyalistler
savaş güçleri, dar bir alana sı-
kışmış da olsalar, Suriye’de
varlıklarını sürdürüyorlar.
ABD, Türkiye ve onun besle-
diği dinci faşist çeteler üzerin-
den, Suriye ve Rojava halkları
için ciddi bir tehdit unsuru ola-
rak duruyor.

ABD’nin amaç ve hedefi,
halen, Kürt halkına tuzak ku-
rarak Türkiye’ye Tel Abyad ve
Gri-Spi’yi işgal yolunu açan,
şu sülük James Jaffrey’in
sözleriyle söyleyecek olursak;

“Burası [Suriye] Afganis-
tan veya Vietnam değil. Burası
(ABD için) bir çıkmaz değil.
Benim işim bu savaşı Ruslar
için bir çıkmaz haline getir-
mektir.”

James Jaffrey’nin kişisel
değil, kendisine verilen görev
gereği “işi” budur. Bir kez
daha görülüyor: Emperyalist
bir devlet halkların özgürlüğü
için değil, onları boyunduruk
altına almak ve köleleştirmek
için savaşır. Ama biz devam
edelim. 2

Son zamanlarda bir HES Kodu me-
selesidir gidiyor. Bir ilden bir ile mi se-
yahat edeceksiniz, öyle bilet aldım
gidiyorum yok; otobüs firmaları sizden
HES Kodu istiyorlar. Cezaevine ziyarete
mi gideceksiniz HES Kodu olmadan içeri
giremiyorsunuz vb vb..

HES, Hayat Eve Sığar’ın kısa yazı-
lışı. Ama HES kodu ne anlama geliyor?
Çok açık: Siyasi iktidar, pandemiyi fırsat
bilerek insanları dijital takibe alıyor. Kim
nerede ne yapıyor? Nereden nereye seya-
hat ediyor? HES Kodu sayesinde kontrol

etme dahası adım adım takip etme şan-
sına sahip oluyorlar. Elbette bu daha de-
neme aşaması, ileride bunu başka yerlere,
başka mecralara da taşıyabilecekler. Ve
adeta dijital bir rakamla tüm toplum fiş-
leniyor. Zaten cep telefonlarındaki GPS
programıyla kimin nerede olduğu takip
edilebiliyordu; HES Kodu’yla da bu res-
mileştirilmiş oldu.

Siyasi iktidar, yapabildiği her şekilde
toplumu denetim altına almaya; muhalif,
devrimci kimliğiyle öne çıkan insanları
takip etmeye, yetmez kriminalize etmeye

çalışıyor. Çünkü toplumsal ve sınıfsal çe-
lişkiler öyle bir boyuta ulaştı ki, toplum
sıkıştırılmış bir barut fıçısı gibi; her an bir
kıvılcım her şeyi patlatabilir. İşte siyasi
iktidar bu küçük kıvılcımın çakmaması
için yoğun mesaî harcıyor.

Ancak ne yaparlarsa yapsınlar, geliş-
menin önünü kesemeyecekler. Bugüne
kadar tarihin sıçramalı gelişiminin önüne
çıkarılan tüm engeller aşılmıştır; bundan
sonra da farklı olması için hiçbir neden
yoktur.

Gençliği yitiren bir sistem, gele-
ceksizdir. Bitmiştir.

Kapitalist sistem dünyanın her
yerinde yitiriyor gençliği. Sunabile-
ceği ne gelecek düşü var, ne gençlerin
yeteneklerinin önünü açabilme kap-
asitesi.

Türkiye ise çoktan kendi içine
çöken bir sistem halini almış durumda.
Çürüyor. Tel tel dökülüyor. “Dindar ve
kindar bir nesil” özlemiyle yola çıkan
dinci faşist iktidar eliyle Türk tekelci
kapitalist sistemi, gelecekten umudunu
yitirmiş bir nesil buldu karşısında.

Bugünlerde yeni yayımlanan bir
araştırma var. 18-29 yaş grubundaki-
lere çeşitli sorular sormuşlar. Gençle-
rin dörtte üçü yurt dışına gitme hayali
kuruyor. Yanlış okumadınız, her dört
gençten üçü, daha iyi bir gelecek için
ülkesini bırakıp gitmeyi istiyor! Tür-
kiye kapitalizminin bundan daha esaslı
bir eleştirisi olabilir mi!

Gençler mutsuz. Mevcut düzen-
den umutsuz. “Mutlu musunuz” soru-

suna olumlu yanıt verenlerin oranı sa-
dece % 18. Yarısı mutsuz, geri kalan-
lar da arada derede. Borç içinde hepsi.
Düşünün % 86’sının borcu var. Bu
yüzden olsa gerek, ankete katılanların
neredeyse yarısı işsizlik/istihdam so-
rununu temel öncelikli konu olarak
görüyor.

Gençlerin düzenden kopma eğili-
mini gösteren sorulardan biri, “Türki-
ye'deki siyasi partilerden herhangi
birinin gençlerin sorunlarını çözme ko-
nusunda yeterli politikalar üretebildi-
ğini düşünüyor musunuz?”. % 78’i bu
soruya “hayır” yanıtını veriyor!

Evet gençlik mevcut düzenden
hızla kopuyor. Ama bu durum, kimile-

rinin inatla yineleyip durdukları gibi
AKP’ye has bir şey değil. Bu, kapitalist
evrimin olağan sonucu. Bizde de, dün-
yanın pek çok kapitalist ülkesinde de
düzenden kopma eğilimi gittikçe güç-
leniyor. Kimi ülkelerde daha yoğun, ki-
misinde biraz daha geriden gelen
şekilde yaşanıyor. Ama nihayetinde,
geleceksiz sistem, her şeyden önce
gençleri kaybediyor. Dünyanın dörtbir
yanında sokakları dolduranların ço-
ğunlukla gençler olması da bunu başka
bir ifadesi.

“Dünyanın gençliğidir komü-
nizm” derken ne de güzel ifade etmiş
şair!..

MUTSUZ
GENÇLİK

ŞU
HES

KODU
MESELESİ!

DEMOKRATİK
SURİYE’YE

DOĞRU MU?

Antep’teki bir fabrikada aşçının
koronavirüs testi pozitif çıktı. Aşçının
yaptığı yemeğin dağıtılmasına itiraz
eden Mustafa Yılmaz adlı işçi tazmi-
nat hakları gasp edilerek işten çıka-
rıldı.

Antep'te 4. Organize Sanayi Böl-
gesi’nde bir fabrikada çalışan aşçının
koronavirüs testi pozitif çıktı. Testi
pozitif çıkan aşçının yaptığı yemek
300 işçiye verilmek üzere yemekha-
nede dağıtıldı.

Duruma itiraz eden ve Whatsapp
durumunda olayı paylaşan Mustafa
Yılmaz tazminat ve ihbar hakkı gasp
edilerek işten çıkarıldı.

Yılmaz, “Fabrikada çalışıyor-
dum. 22 Ağustos 2020'de aşçımız
Covid-19 testi için hastaneye gitmişti.
Aşçımız test sonucu çıkmadan tekrar

iş yerine gelip yemek yaptı. Bu yemeği
yaptıktan sonra test sonucunun pozi-
tif olduğu ortaya çıkıyor. Test sonucu
pozitif çıkmasına rağmen bu yemeği
bize yediriyorlar. Bu yemeği fabrikada
çalışan 300 kişi yiyor ve karantina uy-
gulanmadı. Yapılan o yemek 3 gün bo-
yunca işçilere yedirildi ve aşçımızın
yaptığı yemekten dolayı bir kişinin
daha hastalığa yakalandığı söylendi”
dedi.

Fabrikada yaşanan bu durumu
sosyal medya hesabından paylaştığını
ve bu nedenle KOD-29 ile işten çıka-
rıldığını söyleyen Yılmaz, “Ben arka-
daşlarımın sağlığı için bu olayı
Whatsapp durumumda paylaştım. İn-
sanlar çoluk çocuk sahibi sıkıntı ol-
masın diye paylaştım. Bundan dolayı
beni KOD-29 ile işten çıkardılar. Per-

sonel müdürlüğündeki yönetici bana,
'İnsanları uyarmak sana mı kaldı?'
dedi. Ben bu fabrikada 7 yıl özveriyle
çalıştım, gecemi gündüzüme kattım.
Pandemiden dolayı işten çıkarmak
yasak olduğu için beni KOD-29 ile
işten çıkarttılar. Tazminat ve ihbar
hakkımı alamadım ve bana, ‘Mahke-
meye ver ne halin varsa gör’ dediler.
Ben mağduriyetimin giderilmesini is-
tiyorum. İnsanların sağlığıyla oyna-
masınlar” dedi.

Covid-19 Uyarısı Yaptı İşten Atıldı
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DEMOKRATİK SURİYE’YE DOĞRU MU?
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Baş tarafı 1. sayfada
Suriye Demokratik Meclisi’nin

(MSD)’nin 31 Ağustos’ta, Rusya Dış-
işleri Bakanlığı’nın daveti üzerine
Moskova’ya gerçekleştirdiği ziyaret
ve bu ziyarette Suriye’li Halkın İra-
desi Partisi lideri Kadri Cemil’le im-
zaladıkları mutabakat çizdiğimiz
tabloda yeni bir dönüm noktası oluş-
turacak nitelikte bir adımdır.

Burada “Mutabakat”ın içeriğin-
den çok, “Mutabakat”la, Rusya Dışiş-
leri Bakanlığı’nın “Mutabakat”a onay
vermesiyle, Rusya Dışişleri Bakanı
Lovrov’un SMD heyetini kabul et-
mesi ve onlarla birlikte resim çektirip
resmin servis edilmesiyle Türkiye ve
ABD’ye verilen mesajdır.

Bu mesajlarla, Rusya, “Kürt So-
runu”nun Rojava’da demokratik çö-
zümünden yana kararlı bir tutum
içinde olduğunu net bir şekilde ortaya
koymuştur.

Türkiye’nin ziyareti öğrenir öğ-
renmez bir heyeti, olası bir resmi ka-
bulü engellemek, bir anlaşmanın
önüne geçmek için hemen Rusya’ya
göndermesi; bu konuda tüm ağırlığını
koyması; fakat tüm bunlara rağmen
Rusya’nın kararlı duruşu bu ziyaretin
en önemli sonuçlarından biridir.

Rusya’nın bu adımı Şam yöneti-
mine danışarak, büyük ihtimalle rıza-
sını da alarak attığını tahmin etmek
zor değil. Çünkü Rusya, Şam Yöneti-
mini Türkiye ve emperyalistlerin idam
sehpasından almış bir güç de olsa, bu-
güne kadar Şam yönetiminin bilgisi
dışında adımlar atma yoluna gitme-
miştir. Bu, bizi ikinci bir sonuca götü-
rüyor: Özel olarak Rojava, genel
olarak Suriye sorunun demokratik çö-
zümünün önündeki en büyük engel-
lerden biri olan -Türkiye ve
emperyalistleri bir an için hesaba kat-
maz isek- Şam’ın Arap şovenizmi kı-
rılmaya başlanmıştır diyebiliriz.

“Mutabakat”ın bir tarafı olarak
yer alan Kadri Cemil ve onun partisi
Halkın İradesi Partisi işte tam bu nok-
tada, Arap şovenizminin etkisinin kı-
rılması noktasında önem kazanıyor.
Baas Partisi’inde yer almış, Heseke
Valiliği, Ticaret Bakanlığı ve Başba-
kan Yardımcılığı yapmış bir isim olan
Kadri Cemil’in önemi Halkın İradesi
Partisinin gücünden kaynaklanmıyor.
Onun önemi, Rojava Özerk Yöneti-
minin çözüm süreçlerine katılmasını
öteden beri savunan böyle bir figürün
Arap şovenizminin etkisinin kırılma-
sında oynayacağı rolde saklı. Ayrıca,
Kadri Cemil’in Rusya ile ilişkileri
“mutabakat”ın Rusya’nın katkısı, bil-
gisi ve onayı dahilinde hazırlandığını
düşünmemiz için yeterli bir nedendir.

Gerçekte, MSD ile varılan “mu-
tabakat”ta Rojava devrimci güçleri
için yeni bir şey yok. Rojava devrimci
güçleri “mutabakat”ta yer alan mad-
delerin çoğunu ve en önemlilerini öte-
den beri savunuyor, kabul edilmeleri
için Şam yönetimine ısrarla sunuyor-
lardı. Türkiye’nin Rojava işgalinin
hemen sonrasında 1 Kasım 2019’da
şu açıklamayı yapmışlardı:

“Şam hükümetiyle diyaloğa iliş-

kin tavrımız Suriye krizinin başından
beri değişmemiştir. Eğer Şam’ın bize
karşı tavrı olumlu olmuş ise bunu say-
gıyla karşılar, halkımızın direnişi için
gereken bir adım ve Suriye toprakla-
rının her bir karışının kurtarılması
için bir hazırlık olarak değerlendiri-
riz.

“Rusya’nın arabuluculuğunda,
Demokratik Suriye Güçleri (QSD) ile
Suriye rejimi arasında varılan askeri
anlaşmayı aradaki güvenin bir nişa-
nesi olarak görüyor; Efrîn’e kadar
topraklarımızı Türk işgalciliğinden
kurtarmanın bir gerekliliği olarak ele
alıyoruz.

“Bu temelde Suriye’nin kuzeyini
korumak için can veren ve kanı,
QSD’nin Kürt, Arap, Çerkez, Ermeni
ve Asuri şehitlerinin kanlarıyla karış-
mış Suriye ordusu askerlerini anıyo-
ruz.

“Özerk Yönetim’in Suriye’nin
parçalanmasını istediği yönündeki an-
layışları boşa çıkarmayı, şehitlerimize
bağlılığın bir gereği olarak görüyo-
ruz.”

Ne var ki, tüm bu olumlu yakla-
şımlara rağmen, bir yandan Şam yö-
netiminin şoven tutumunda ısrar
ederek demokratik çözüme yanaşma-
ması, diğer yandan ABD emperyaliz-
minin kimi Rojava’lı güçler
üzerindeki etkisi nedeniyle demokra-
tik çözüm yönündeki süreç ilerlemedi.
ABD’nin amacını yukarda kendi söz-
leriyle aktarmıştık. ABD’nin “demo-
kratik çözüm” diye bir sorunu yok;
olamaz da. Çünkü, emperyalist bir
devlet olarak, onun işi, görevi, özü,
halkların özgürlüğünü sağlamak değil,
kölelik ve boyunduruk altına alınma-
sını sağlamaktır. Bugün,
Türkiye,G.Kürdistan yönetimi-Irak-
ABD işbirliğinde G.Kürdistan ve Irak
topraklarında Kürt halkına, UKH’ne
karşı yürütülen saldırı dalgası fazla
izaha gerek bırakmıyor.

“Mutabakat” yeni bir yol açmış-
tır. Bu yol, Suriye’nin demokratikleş-
tirilmesi ve Rojava halklarının kendi
iradelerine dayalı yönetimin inşa edil-
mesi yoludur. “Mutabakat”ın önemi
burada yatıyor. Başta Kürt halkı
olmak üzere, Rojava halklarının, ira-
delerini birleşik, demokratik bir Suri-
ye’den yana koymaları, kendi
tercihleridir; bu konuda başkalarının
söz söyleme hakkı bulunmaz.

Suriye ve Rojava topraklarının
Türkiye’nin işgali dahil, her türlü ya-
bancı güçten arındırılması önemli bir
sorun olarak ortada duruyor. Bu soru-
nun çözümü, Arap-Kürt ve diğer ulu-
sal topluluk halklarının mücadele
birliğini gerektiriyor. Yalnızca böyle
bir mücadele birliği, işgalcileri Rojava
ve Suriye topraklarından atabilir ve bu
toprakları dinci faşist çetelerden te-
mizleyebilir.

Suriye yönetiminin şoven ve
anti-demokratik tutumu, “mutaba-
kat”tan sonra, bu mücadele birliğinin;
dolayısıyla işgalin bitirilmesinin, bu
toprakların dinci faşist çetelerden te-
mizlenmesinin önündeki en önemli
engellerden biri olarak durmaktadır.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

İzmir'in Ödemiş ilçesinde ya-
şayan, 15 yaşındaki Buse Melisa
K. yaşam tarzı nedeniyle babası
Özay K. tarafından sürekli sözlü
olarak intihara teşvik diliyordu.

Buse Melisa, Twitter’da, ba-
bası tarafından gördüğü psikolojik
şiddeti anlatan "Babam beni inti-
hara sürüklemek için eve halat
almış odaya koymuş. Poşetten de
çıkarmış. 'Bu ne' diyorum. 'Hiç'
diyor. 'İntihar etmek istiyorsanız
diye aldım' diyor", “Babamın beni
öldürmeyeceğini biliyorum, bunu
yapmaz. Bana o kadar çok ‘Ken-
dini öldür’ ‘Başıma gelmiş en kötü
şeysin’ veya ‘Al silahı sık kafana.
Bir gün ağlar sonra hayatıma
devam ederim’ dedi ki artık bunu

yapmalıymışım gibi hissediyorum.
Çok düşünmemeliyim, korkuyorum
Yoongi” şeklinde tweetler atmıştı.

Ve son olarak “Tetiği çektim”
tweeti atarak 5 Eylül günü intihar
etti. Buse Melisa’nın babasının si-
lahıyla intihar ettiği, gözaltına alı-
nan babanın serbest bırakıldığı
öğrenildi.

“Korkuyorum!”

Uludağ Üniversitesi’nden
Prof. Dr. Kayıhan Pala, Coronavirus
salgınının seyrine ilişkin yaptığı de-
ğerlendirmede ''Modellemeler gös-
teriyor ki, böyle giderse Eylül
sonundan itibaren okulların açılması
ve mevsimsel gribin de başlama-
sıyla salgın daha da ağırlaşacak''
dedi.

Pala'nın açıklamaları şöyle:
"Şubat ayından itibaren Tür-

kiye ile ilgili öngörülerimizi payla-
şıyoruz ve maalesef ki bu
öngörülerimiz hep doğrulandı.
Çünkü bu öngörüleri Epidemiyoloji
biliminin ışığında yapıyoruz. Tür-
kiye pandemi yönetimi açısından
Epidemiyoloji biliminden saptığı
andan itibaren aslında beklenmedik
bazı sonuçlarla da karşılaşmış oldu.
11 Marttan itibaren 6 haftada salgın
tepe noktasına ulaştı. Bulaşıcı has-
talık salgınlarındaki beklenti salgı-
nın birinci dalgasının
sonlanmasıydı yani 6 ya da 8 hafta
içerisinde böyle bir durumla karşı-
laşmalıydık ama olmadı. Çünkü 11
Mayıs’ta erken açılma oldu ve
hemen sonra 1 Haziran’da tekrar
açılma oldu. Sınavlar, tatil yerleri-
nin açılması, ucuz krediler, kurban
bayramı gibi toplumsal hareketliliği
arttıran ya da Ayasofya’nın tekrar
ibadete açılması sırasında 350 bin-
den fazla insanın fiziksel uzaklığı

koruyamayarak bir araya gelmesi
gibi sorunlar eklenince vaka sayıları
doğal olarak artmaya başladı. Tatil
beldeleri, kafeler hepsi dolu. İnsan-
larda ciddi bir sorunla uğraştığımız
algısı yok. Sağlık Bakanlığı sanki
çok ciddi bir sorunmuş gibi davran-
mamaya başladı."

“Kamu ve özel sektör ayrımı
gözetmeksizin çalışma ortamında
bir düzenleme yapmazsanız bu so-
runu çözemezsiniz çünkü bulaşıcı
hastalıkla mücadelenin temel kriter-
leri bellidir. Hastalığın yayılmasını
önlemek istiyorsanız, enfeksiyon zin-
cirini kırmanız gerekir.

Hastalığın ciddiyetini anlayıp
önce merkezi hükümetin sonra yerel
yönetimlerin çok ciddi önlemler al-
ması, yurttaşın da kendi sorumlulu-
ğuyla bu önlemlere uyarak katkıda
bulunması gerekir. Eğer bunları ya-
pamazsak Eylül ayının sonundan iti-
baren hem okulların açılması hem
de mevsimsel grip gibi sorunların
bu sürece eklenmesi ile maalesef
pandeminin yükü daha ağır bir şe-
kilde karşımıza gelebilir. Biz soruna
şimdi önlem alamazsak 18 milyon
öğrenciyle birlikte, veli, öğretmen ve
servisleri de düşündüğümüz zaman
21 Eylül’den itibaren çok daha ciddi
toplumsal hareketlilik karşımıza
çıkar.” dedi.

Eylül Sonunda Salgın Daha da Ağırlaşacak
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İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
Meclisi, Ağustos ayı iş cinayetleri
raporunu paylaştı.

“Yılın ilk sekiz ayında en az
1306, Ağustos ayında ise en az 208
işçi hayatını kaybetti” diyen İSİG
Meclisi, “Koronavirüs salgınının
ilk zamanlarında 'virüs zengin,
fakir ayırt etmiyor' deniyordu.
Ancak görüldü ki salgın sonucu
yüzlerce işçi hayatını kaybetti, bin-
lerce işçi hastalandı. İşçilerin aile-
lerini ve emeklileri de ekleyince
bugüne kadar salgından ölenlerin
büyük bir çoğunluğunun işçi sınıfı
olduğu gerçeği tüm çıplaklığı ile
ortadadır” dedi.

İSİGM, salgın sonucu ölenle-
rin kimlik bilgilerine ulaşamadıkla-
rını, yerel basın, işçilerin mesai
arkadaşları-aileleri ve tabip odaları
aracılığıyla çok sınırlı sayıda bil-
giye ulaşabildiklerini söyleyerek,
“Şu ana kadar tespit edebildiğimiz
kadarıyla ‘EN AZ 224 işçi’ çalışır-
ken Covid-19 hastalığına yakala-
narak hayatını kaybetti” dedi. .

Fabrikalarda, şantiyelerde, iş-
yerlerinde, tarlalarda... salgına karşı
önlem alınmadığını söyleyen
İSİGM, “DİSK’in açıklamasına
göre faal işçilerin salgına yaka-
lanma oranı 3,2 kat fazladır” dedi.
“Bu gerçeklere rağmen Covid-19,
SGK Genelgesi ile iş kazası/meslek
hastalığı olarak tanınmadı. İşçiler
ve aileleri devlet tarafından da ko-
runmasız bırakıldı” deniliyor ra-
porda.

Raporda ayrıca;
“Salgın döneminde işçi sını-

fına karşı işlenen suçlar arttı: Sal-
gına karşı alınmayan önlemler,
işsizlik, açlık ve artan iş cinayet-
leri... Emek hareketinin ana gövdesi
de bu süreçte ‘bekle ve gör’ ve ‘ken-

dini koruma’ politikaları benim-
sedi. Hatta milli-yerli ekonomiye
zarar vermemek için Covid-19’u
salt salgın olarak değerlendirme, iş
kazası olarak görmeme gibi uçlara
savrulan sendikal odaklar dahi bu-
lunmaktadır.

Salgın koşulları önümüzdeki
dönem daha da ağırlaşarak devam
edecektir. Bizler; ‘İş Cinayetlerine,
İşsizliğe, Açlığa, Güvencesiz Çalış-
tırılmaya ve Salgına Karşı: Direniş
ve Dayanışma Yaşatır’ şiarını yük-
selterek meydana gelen işçikı-
rımı’na dur demeliyiz.

Emeğin korunması yaşamın
savunulmasıdır...” denildi.

“Ağustos’ta 208 iş cinayeti ya-
şandı” denilen raporda; Ocak
ayında en az 114 işçi, Şubat ayında
en az 133 işçi, Mart ayında en az
113 işçi, Nisan ayında en az 221
işçi, Mayıs ayında en az 165 işçi,
Haziran ayında en az 188 işçi, Tem-
muz ayında en az 164 işçi ve Ağus-
tos ayında ise en az 208 işçi
hayatını kaybetti. Yani 2020 yılının
ilk sekiz ayında iş cinayetlerinde en
az 1306 işçi arkadaşımızı kaybet-
tik...

Ağustos ayında iş cinayetine
kurban giden

-208 emekçinin 172’si ücretli
(işçi ve memur), 36’sı kendi nam ve
hesabına çalışanlardan (çiftçi ve
esnaf) oluşuyor...

-Ölenlerin 16’sı kadın işçi,
192’si erkek işçi. Kadın işçi cina-
yetleri tarım, kimya, tekstil, ticaret,
metal, sağlık ve genel işler işkolla-
rında gerçekleşti...

-Yedi çocuk işçi can verdi.
Çocuk işçi cinayetleri tarım ve
metal işkollarında gerçekleşti…

-51 yaş ve üstünde ise çalışır-
ken ölen 61 emekçi bulunuyor:
Çiftçiler ve esnaflar ile tarım, teks-
til, ticaret, büro, inşaat, taşımacılık,
tersane, sağlık ve belediye işçileri...

-12 göçmen/mülteci işçi yaşa-
mını yitirdi: 9’u Suriyeli, 1’i Afga-
nistanlı, 1’i Nepalli ve 1’i
Özbekistanlı...

-Ölümler en çok tarım, inşaat,
ticaret/büro, sağlık, taşımacılık,
metal, belediye/genel işler ve teks-
til işkollarında meydana geldi.

-En fazla ölüm nedenleri sıra-
sıyla Covid-19, trafik/servis kazası,
ezilme/göçük, yüksekten düşme,
elektrik çarpması, kalp krizi, zehir-
lenme/boğulma ve şiddet.

Ağustos Ayında 208 İş Cinayeti

Hayır, bu defa pandeminin ilk
günlerindeki gibi sağlık emekçilerini
kahramanca çabalarından dolayı ro-
mantik bir şekilde alkışlamıyoruz.
Gayet ciddi bir şekilde, “Yaşamak
İstiyoruz” diye haykıran sağlık
emekçileri, Covid-19 nedeniyle ya-
şamını yitiren meslektaşlarının ölü-
münü protesto için alkışlıyor...

SES üyesi sağlık emekçileri,
Ankara ve Antalya da yaptıkları
basın açıklamaları ile, hükümetin
Covid-19 ile mücadelesini eleştire-
rek salgın sonucu yaşamını yitiren
meslektaşlarını andı.

SES Ankara Şubesi, Hacettepe
Üniversitesi Hastanesi önünde sal-
gın döneminde yaşamını yitiren sağ-
lık emekçileri ve yaşam hakları için
alkışlı protesto eylemi yaptı. Eylem
öncesinde polis, Rektörlüğün izni
olmadığı gerekçesiyle sağlık çalı-
şanlarına engel olmaya çalıştı.

Ellerinde yaşamını yitiren arka-
daşlarının fotoğraflarını taşıyan SES
üyeleri, "Bir şey yapmıyoruz, sadece
sesimizi duyurmak istiyoruz. Hemşi-
reler, bilgi işlemdekiler, temizlik per-
sonelleri her gün ölüyoruz, sadece
sesimizi duyurmak istiyoruz" dediler.

Sağlık emekçileri, Covid-19
nedeniyle yaşamını yitiren meslek-
taşları için saygı duruşu yapıp, al-
kışlarla protesto ederek bina
önünden ayrıldı.

Antalya’da da SES üyeleri, sal-
gın nedeniyle yaşamını yitiren mes-
lektaşlarını Atatürk Devlet
Hastanesi önünde yaptıkları açık-
lama ile andı.

Çok sayıda sağlık emekçisinin
katıldığı eylemde konuşan SES

Şube Eşbaşkanı Dr. Kaan Taşer, hü-
kümetin salgının başından itibaren
ne sağlık ve sosyal hizmet emekçi-
leri ne de halkın korunması için ge-
rekenlerin yapılmamasını eleştirdi.

Sağlık ve sosyal hizmet emek-
çilerinin yaşam hakkına sahip çıkıl-
ması, çalışma koşullarının
düzeltilmesi, risk grubundaki sağlık
emekçilerinin izinli sayılması, ye-
terli ve nitelikli koruyucu donanım
sağlanması, rutin test yapılması, sağ-
lık ve sosyal hizmet emekçisi sayı-
sının yeterli düzeyde artırılması,
pozitif, şüpheli temaslı sağlık emek-
çilerinin hiçbir koşulda çalıştırılma-
ması taleplerini dile getiren Taşer,
hemen her gün birden fazla sağlık
emekçisi arkadaşlarının hayatını
kaybettiğini söyledi.

Sadece geçen hafta 9 sağlık
emekçisinin salgın nedeniyle haya-
tını kaybettiğini söyleyen Taşer,
“Lütfen kendimizi ve çevremizdeki-
leri korumak için, maskemizi taka-
lım, sosyal mesafemizi koruyalım,
hijyen kurallarına uyalım, çalışmak
zorunda değilsek mümkün olduğu
kadar dışarıya çıkmayalım. Çünkü
yönetenler salgınla gerekli mücade-
leyi vermiyor, onlar salgınla müca-
deleyi değil algıyı yönetmek istiyor"
dedi.

“Kısıtlama İçin Geç Kaldık”

Türk Hava Yolları (THY), yet-
kili sendika Hava İş'le imzaladığı ve
maaşlarda %30 ile 50 arasında indi-
rim öngören protokolün üzerinden
24 saat geçmeden, tüm çalışanlara
bir elektronik posta gönderdi.

Postada protokol koşullarını
kabul etmeyenlerden, iş akitlerini
kendi istekleriyle feshettiklerine
dair bir yazı imzalamaları istenerek,
8 Eylül'e kadar süre verildi.

Havayolu Çalışanları Sendi-
kası (Hava Sen) Yönetim Kurulu
ise istifa talebine tepki gösterdi.

THY'nin geniş çaplı bir tasfiye
operasyonu için düğmeye bastığını
belirten Hava Sen, yaptığı açıkla-
mada "Kırk katır mı, kırk satır mı
açmazına sokulan, işveren karşı-
sında çaresiz, sahipsiz ve yalnız bı-
rakılan çalışanlar, yetkili sendika
Hava-İş tarafından adeta kaderle-
rine terk edilmiştir" dedi.

Çalışanlara, pandemi koşulla-
rında, ileride telafi edilebilecek şe-
kilde ve makul düzeyde bir tadil
protokolü imzalatmak yerine, insan
onuruna yakışmayan bir teslim bel-
gesinin, tamamen hukuk dışı bir
yöntemle üyelerine tek tek onaylat-

manın ahlak dışı olduğunu belirttiği
açıklamada Hava Sen “Protokol ko-
şullarını kabul etmeyenlere kıdem
tazminatlarının yanına bonus ola-
rak eklenen 2 aylık ihbar tazminatı
ile işlerinden kendi rızaları ile ay-
rılmaları dayatılmaya başlandı.
Kabul etmeyenler veya tercihte bu-
lunmayanlara ise derhal ücretsiz
izne çıkartılarak açlığa mahkum
edilecekleri açıkça tebliğ edildi”
dedi.

Hava Sen açıklamasında çalı-
şanlara işten çıkartma yasağı nede-
niyle ancak yasak bittikten sonra
işten çıkartılacaklarının bildirilmesi
konusunda da, "İş Kanunu'nun ge-
çici 10. maddesi dikkate alındığında
ancak Temmuz 2021 tarihinde
kıdem ve ihbar tazminatlarını ala-
bileceklerini göstermektedir" dedi.

"Kesintiyi Kabul Etmeyen İstifa Etsin"

Uluslararası Af Örgütü Ekono-
mik ve Sosyal Adalet Birimi Direk-
törü Steve Cockburn konuya ilişkin
yaptığı açıklamada şunları söyledi:
"7 binin üzerinde kişinin, başkaları-
nın hayatını kurtarmaya çalışırken
ölmesi, sarsıcı boyutlarda bir krizdir.
Güvenli bir iş ortamında çalışmak
her sağlık çalışanının hakkıdır. Bu
kadar yüksek sayıda kişinin nihai be-
deli ödüyor olması bir skandal."

Uluslararası Af Örgütü, 13
Temmuz’da yayınladığı raporda, 3

binin üzerinde sağlık çalışanının
Covid-19 nedeniyle öldüğünü tespit
etmişti.

Af Örgütü verilerine göre,
Covid-19 nedeniyle hayatını kaybe-
den sağlık çalışanlarının en yüksek
sayılara ulaştığı ülkeler şöyle: Mek-
sika 1,320, ABD 1,077, Birleşik
Krallık 649, Brezilya 634, Rusya
631, Hindistan 573, Güney Afrika
240, İtalya 188, Peru 183, İran 164
ve Mısır 159.

Yedi Binin Üzerinde Sağlıkçı Covid-19’dan Öldü
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“Yokoluş İsyancıları” olarak
bilinen çevreciler, Londra’da hükü-
mete karşı çeşitli eylemler başlattı.
Talepleri, “ya vadedilen çevre ka-
nunu düzenlemelerini yeni yasama
yılında gündeme getirirsiniz ya da
şehri 10 günlüğüne kapatırız” şek-
linde.

1 Eylül’de başlayan eylemlerin
10 gün süreceği açıklandı. Parla-
mento meydanına odaklanan kala-
balık, yeni yasama yılının açılışının
üçüncü gününde yine yolları kapattı.
Çeşitli uyarılar yayınlayan polis, ha-
zırladığı broşürleri eylemcilere da-
ğıttı. Üzerlerinde kamu düzeni ve
polise karşı koymakla ilgili kanun
maddeleri yer alan broşürlerde ay-
rıca, şehirde eylem yapma alanları-
nın sınırlarını belirleyen harita ve
krokilerin olması dikkat çekti.

Eylemciler aynı zamanda Baş-

bakan Boris Johnson’ın parlamen-
toya geleceği yola yatıp eylem yaptı.

Erişilmek istenen amacı, iklim
bilimci Bush Hulesh, “Amacımız
acil çevre yasasının gündeme gel-
mesini sağlamak. Milletvekillerinin
bu konuyu dikkate almalarını ve ge-
rekli yasaları geçirmelerini istiyo-
ruz. İklim değişikliği ve çevre
felaketlerinin önüne en kısa za-
manda geçilmeli” sözleriyle açık-
ladı.

Amaçları için 10 gün boyunca
Londra’da “hayatı zorlaştırmayı”
hedeflediklerini belirten çevreciler,
Buckingham Sarayı’nın önünde ses-
siz eylem, İngiltere Maliye Bakan-
lığı’nın önünde “Yolsuzluk
Karnavalı” İngiltere Merkez Banka-
sı’nın önünde ise “Utanç Yürüyüşü”
adını verdikleri çeşitli eylemler dü-
zenlediler.

Çevrecilerden Eylem

Gazi Üniversitesi Hastane-
si'nde 3 yataklı servis, 3 yoğun
bakım ünitesinde %100 doluluk
oranıyla Covid-19'a karşı büyük
mücadele veriliyor.

Kendilerine bulaş riskini azal-
tabilmek için koruyucu önlemleri
çok sıkı uygulayan sağlık çalışan-
ları, yoğun bakımda bunaltan sıcağa
rağmen tulumların içinde maske,
gözlük ve siperliklerini takıp özve-
riyle çalışıyorlar.

İzole alanda olan yoğun bakım
doktor ve hemşireleri, dışarıyla tel-
siz ile bağlantı kurarak, iletişimle-
rini sağlıyor.

Yatakları tamamen dolu olan
yoğun bakımda solunum cihazına
bağlı şekilde uyutulan hastalar,
yaşam mücadelesi verirken, tedavi
gören genç hasta sayısındaki artış
dikkat çekti.

Yoğun bakımda çalışırken
uzun süre taktığı maske ve siperlik
nedeniyle yüzünde izler oluşan
Gazi Üniversitesi İç Hastalıkları
Yoğun Bakım Doktor Öğretim
Üyesi Nazlıhan Boyacı Dündar,
sağlık çalışanlarının mücadelesini
anlattı.

Dr. Dündar, normalleşmeyle
birlikte sosyal mesafe ve maske ku-
rallarına uyulmadığı için vaka sayı-
larının özellikle temmuz ve ağustos
başı itibarıyla artmaya başladığını
söyledi.

Yoğun Bakım % 100 Dolu

Ruhsatları gasp edilmiş avukat-
lar, Adli Yılı açamıyor...

TBB ve/veya Adalet Bakanlı-
ğınca ruhsatları gasp edilen avukat-
ların mücadele ve dayanışma ağı
olan Ruhsat Gaspına Karşı Koordi-
nasyon, “Ruhsat Gaspına Son” di-
yerek Çağlayan Adliyesi önünde 3
Eylül günü bir basın açıklaması
yaptı.

Açıklamada Cumhurbaşkanlığı
Sarayında yapılan yeni adli yılın
açılışından, yargının bağımsız ve ta-
rafsızlığının ve hukuk devletinin bu
ülkede söz konusu olmadığından
bahsedildi. Son yıllarda savunmaya
yönelik ciddi bir saldırı olduğu, ya-
pılan kanun değişiklikleriyle avu-
katların belirli suçlara ilişkin
dosyalarda müdafilik yapılmasının
engellendiği anlatıldı. Bununla bir-
likte stajını bitirmiş ve avukatlık
ruhsatı almaya hak kazanmış avukat
adaylarının ruhsatlarının Adalet Ba-
kanlığınca gasp edildiği anlatıldı.

Şöyle ki, Avukatlık Kanunu
madde 5/3’e göre Adalet Bakanlığı,
hakkında belirli suçlardan ya da 2

yıl veya daha ağır hapis ceza-
sını gerektiren suçlardan kovuştur-
ması bulunan avukat adaylarının
ruhsat başvurularının, kovuşturma-

larının sonuna kadar bekletilmesi
yönünde görüş bildirebiliyor. Yapı-
lan açıklamada bu uygulama ile
hakkında kesinleşmiş bir mahkumi-
yet kararı bulunmayan avukat aday-
larının mesleğe adım atmasının
engellendiği ve bu uygulamanın
masumiyet karinesine aykırılığı an-
latıldı.

Otuz yıldır uygulanmayan bu
kanun hükmünün, 2016’dan beri
muhalif avı yaparcasına uygulandığı
söylendi. Ayrıca TBB’nin direnerek
ruhsat verdiği avukatkatların ruhsat-
larının iptali için yine Adalet Ba-
kanlığı’nın davalar açtığı anlatıldı.

Bu hükmün kanunîlik adına
değil, muhalif avukat adaylarını da-
yanaksız ve uzun yıllar süren yargı-
lamalarla sindirme amacıyla
uygulandığı vurgulandı. Hukuki be-
lirlilik ve kazanılmış haklara ilişkin
güvenin ortadan kalktığı ve mesleği
yapabilmenin iktidar yanlısı olup ol-
mamaya göre belirlenir hale geldiği
ve tüm bu nedenlerle 23 Mayıs’ta
Koordinasyon’un kurulduğu anlatı-
larak, savunmaya yapılan her türlü
saldırıya karşı dayanışma ve müca-
dele çağrısı yapıldı.

“Avukatlık Yapmak İstiyoruz”
sloganı ile açıklama sonlandırıldı.

“Avukatlık Yapmak İstiyoruz”

Testleri pozitif çıkan sağlık ça-
lışanları şimdi karantinada. Ancak
sonuçlar çıkana kadar çalışmaya
devam eden sağlık çalışanları bu sü-
reçte bulaş yaşanmış olabileceğini,
bu nedenle sağlık merkezinin karan-
tinaya alınması gerektiğini söylü-
yorlar.

Malatya merkezde bulunan
Battalgazi Sıtmapınar Aile Sağlığı
Merkezi'nde Başhekim Yardımcısı
Dr. Mehmet Han Alişan ve 2 sağlık
çalışanın daha Covid-19 testi pozi-
tif çıktı.

Test sonuçlarının pozitif ol-
duğu kesinleşen çalışanlar daha
sonra kuruma gelmediler. Ancak bu
durum sağlık merkezinde endişe ya-
rattı. Diğer çalışanlar kendilerine de
Koronavirüs'ün bulaşmış olabilece-
ğini düşünüyor. Çalışanlar, "Bize de
bulaşmış olabilir. Kuruma gelen
hastalara da. Kurumun geçici ola-
rak karantinaya alınmasını istiyo-
ruz" diyor. Çalışan, "Bize de test
yapıldı. Sonucu bekliyoruz" dedi.

Kurumda çalışan bir hemşire-

nin yakını da Malatya İl Sağlık Mü-
dürlüğü'nün kuruma “göreve devam
edin” talimatı gönderdiğini öne
sürdü. Çalışan yakını "3 günde 5 va-
kanın ortaya çıktığını" öne sürerek
"Hizmet alan yüzlerce vatandaş var,
onlarda risk altında. Çalışanlar ku-
rumun geçici bir süre kapatılmasını
istiyor en azından 5-10 gün. Malat-
ya'da 11 tane Aile Sağlık Merkezi
var. Yarın kaç vaka çıkacak belli
değil" diye konuştu.

Çalışan yakını Malatya İl Sağ-
lık Müdürlüğü'nden personellere
gönderilen bir mesajı da paylaştı.
Mesajda "Sağlık Bakanlığı'nın ya-
yınladığı rehberle Covid-19 testi po-
zitif çıkan personellerimiz ilk pozitif
testinden 7 gün sonra, 48 saat
arayla yapılacak iki PCR testi ne-
gatif olduğu takdirde işe başlaya-
caktır" denildi.

Ancak Malatya Battalgazi Sıt-
mapınar Aile Sağlık Merkezi'ndeki
durum, Koronavirüs test sonucu alı-
nıncaya kadar sağlık personelinin
çalışmaya devam ettiğini gösteriyor.

1 Doktor ve 2 Sağlıkçı Pozitif


